
Uchwała Nr IV/31/2024 

Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 26 czerwca 2024 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

OSP 

  

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz 609, ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dna 17 grudnia                   

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233), w związku z art. 5 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. Od dnia 2 czerwca 2022 r. do dnia 31 lipca 2024 r. strażak ratownik OSP, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, otrzymuje ekwiwalent  pieniężny 

za każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 27,65 zł, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej. 

        2. Od dnia 2 czerwca 2022 r. do dnia 31 lipca 2024 r. strażak ratownik OSP, który 

uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą 

godzinę w wysokości 27,65 zł. 

§ 2. 1. Od dnia 1 sierpnia 2024 r. strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym lub akcji ratowniczej, otrzymuje ekwiwalent  pieniężny za każdą rozpoczętą 

godzinę w wysokości 30,00 zł, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej. 

        2. Od dnia 1 sierpnia 2024 r. strażak ratownik OSP, który uczestniczył w szkoleniu                     

lub ćwiczeniu, otrzymuje ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 

20,00 zł.  

        3. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 2, otrzymuje również strażak OSP, który 

ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego 

przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LV/308/2022 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostródzie (Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2022 r. poz 2370). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

 

     Zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych „strażak 

ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny.” 

    Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala , nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada 

gminy w drodze uchwały. Obecnie obowiązująca uchwała została podjęta w dniu 27 kwietnia 

2022 r. Przyjęte wówczas stawki to 27,65 zł. za każdą rozpoczętą godzinę działania lub akcji 

ratowniczej oraz 27,65 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia.  

    W obecnie proponowanej wersji dodano ekwiwalent dla kandydatów na strażaków 

ratowników OSP. Ponadto zróżnicowano stawki ekwiwalentu w przypadku akcji ratowniczej                

i szkolenia (ćwiczenia) – jak ma to miejsce w przypadku innych gmin i miast województwa 

warmińsko – mazurskiego.  

   W dniu 5 czerwca 2024 r. Prokuratura Rejonowa w Ostródzie zaskarżyła uchwałę Rady 

Miejskiej w Ostródzie z dnia 27 kwietnia 2024 r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Olsztynie – w całości. Skargę należy uznać za zasadną – w związku z tym proponuje się 

uwzględniające to odpowiednio brzmienie § 1. Proponowanej uchwale należy nadać moc 

„wsteczną”, gdyż w przeciwnym razie, po ewentualnym uchyleniu pierwotnej uchwały, 

zaistnieje sytuacja braku podstawy prawnej do wypłaty ekwiwalentu w latach 2022-2024.  

 

  

 

 

 


